

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	0	0	0	
	老人福祉事業収益	0	0	0	
	児童福祉事業収益	309,010,314	297,444,443	11,565,871	
	保育事業収益	0	0	0	
	就労支援事業収益	156,361,850	148,185,146	8,176,704	
	障害福祉サービス等事業収益	876,727,761	866,773,300	9,954,461	
	生活保護事業収益	0	0	0	
	医療事業収益	0	0	0	
	その他の事業収益	77,608,484	74,769,249	2,839,235	
	（何）事業収益	0	0	0	
	（何）収益	0	0	0	
	経常経費寄附金収益	2,846,284	4,217,883	-1,371,599	
	その他の収益	0	0	0	
	サービス活動収益計（1）	1,422,554,693	1,391,390,021	31,164,672	
サービス活動増減の部	人件費	882,037,955	862,221,830	19,816,125	
	事業費	194,240,716	182,324,169	11,916,547	
	事務費	96,639,419	92,042,321	4,597,098	
	就労支援事業費用	153,626,675	143,221,492	10,405,183	
	授産事業費用	0	0	0	
	（何）費用	0	0	0	
	利用者負担軽減額	0	0	0	
	減価償却費	92,734,284	94,404,672	-1,670,388	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,346,999	-25,550,843	1,203,844	
	貸倒損失額	0	0	0	
	貸倒引当金繰入	0	0	0	
	徴収不能額	0	0	0	
	徴収不能引当金繰入	0	0	0	
	その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	1,394,932,050	1,348,663,641	46,268,409		
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	27,622,643	42,726,380	-15,103,737		
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	280,500	374,000	-93,500	
	受取利息配当金収益	10,118	10,220	-102	
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0	
	有価証券評価益	0	0	0	
	有価証券売却益	0	0	0	
	投資有価証券評価益	0	0	0	
	投資有価証券売却益	0	450,000	-450,000	
	基本財産評価益	0	0	0	
	積立資産評価益	0	0	0	
	その他のサービス活動外収益	4,035,432	8,155,774	-4,120,342	
	サービス活動外収益計（4）	4,326,050	8,989,994	-4,663,944	
	サービス活動外増減の部	支払利息	1,101,179	1,379,745	-278,566
		社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
		有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損		0	0	0	
投資有価証券評価損		0	0	0	
投資有価証券売却損		0	0	0	
基本財産評価損		0	0	0	
積立資産評価損		0	0	0	
その他のサービス活動外費用		671,360	672,740	-1,380	
サービス活動外費用計（5）		1,772,539	2,052,485	-279,946	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	2,553,511	6,937,509	-4,383,998		
経常増減差額（7）=（3）+（6）	30,176,154	49,663,889	-19,487,735		
収益	施設整備等補助金収益	21,425,000	5,500,000	15,925,000	
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	
	固定資産受贈額	0	1,676,109	-1,676,109	
	固定資産売却益	165,099	59,998	105,101	
サービス区分間繰入金収益	0	0	0		

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
特別増減の部	サービス区分間固定資産移管収益	0		0
	拠点区分間固定負債移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	-13,556	0	-13,556
	特別収益計（8）	21,576,543	7,236,107	14,340,436
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	762,860	440,252	322,608
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-419,194	0	-419,194
	国庫補助金等特別積立金積立額	21,425,000	5,500,000	15,925,000
	災害損失	0	0	0
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0
	拠点区分間固定負債移管費用	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計（9）	21,768,666	5,940,252	15,828,414
	特別増減差額（10）=（8）-（9）	-192,123	1,295,855	-1,487,978
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	29,984,031	50,959,744	-20,975,713	
繰越活動増減差額の部				
前期繰越活動増減差額（12）	1,097,378,741	1,055,107,628	42,271,113	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	1,127,362,772	1,106,067,372	21,295,400	
基本金取崩額（14）	0	0	0	
その他の積立金取崩額（15）	20,000,000	7,000,000	13,000,000	
その他の積立金積立額（16）	11,120,039	15,688,631	-4,568,592	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	1,136,242,733	1,097,378,741	38,863,992	